

Sz. P. Piotr Remiszewski
Burmistrz Miasta Milanówka

PETYCJA

w sprawie

wykonania odwodnienia ul. Grudowskiej na wysokości działek 3/1 oraz 4/3 w obrębie 07-02
w roku kalendarzowym 2021 / 2022

W odpowiedzi na uzyskaną informację od Przedstawiciela Referatu Technicznej Obsługi Miasta Milanówka Pana Zbigniewa Brzezińskiego z dnia 22.02.2021 TOM.7021.6.2021.ZB (Załącznik nr. 1) dotyczącą sposobu rozwiązania zastoisk wody na ulicy Grudowskiej na wysokości działek 3/1 oraz 4/3, proszę o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy dla roku 2021 / 2022 na wykonanie odpowiednich prac wraz z ich realizacją najpóźniej w roku 2022, które rozwiążą problem z zastojami wód opadowych.

Mieszkańcy ulicy Grudowskiej już wielokrotnie zgłaszali problem zalegania wody do przedstawicieli poszczególnych Referatów odpowiedzialnych za utrzymanie miasta Milanówka. Do chwili obecnej Mieszkańcy nie otrzymali żadnej pomocy doraźnej jak i w perspektywie długofalowej. Każdy podmiot do którego problem był zgłaszany odsyłał do innego organu tłumacząc się iż dana komórka odpowiedzialna jest za kwestie związane z usuwaniem wód opadowych. Problem z jakim borykają się Mieszkańcy ulicy Grudowskiej jest dość poważny, w szczególności opisywana sytuacja dotyczy Mieszkańców ulicy Grudowskiej na wysokości numerów 68, 68A, 68B, 68C. W wspomnianym miejscu poziom terenu jest niższy niż na pozostałej części ulicy. Skutkiem obniżenia terenu jest zastój wody, spowodowany nawet niewielkimi opadami deszczu, które nie mają gdzie zostać

odprowadzone. Sytuacja robi się poważna w przypadku większych opadów, gdyż część ulicy Grudowskiej robi się całkowicie nieprzejezdna dla społeczności lokalnej, a także dla aut osobowych ze względu na poziom zebranej wody. Pokonanie wodnej przeszkody przez samochody grozi ich trwałym uszkodzeniem poprzez zalanie. Opisywana sytuacja jest dość uciążliwa dla ludzi, gdyż nawet po kilku dniach od ulewy ulica nadal jest nieprzejezdna, co skutkuje brakiem możliwości przedostania się na drugą stronę dla dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły podstawowej, osób starszych oraz rodziców posiadających dzieci w wózkach, a chcących wyjść na spacer lub zakupy. Osoby, które zmuszone są do wyjścia do miasta podczas zastoisk wody, aby je pokonać korzystają z pobliskiego torowiska kolejki WKD – wspinają się na niego pokonując wodną przeszkodę.

Ponadto zastoje wodne są na tyle rozległe iż woda podchodzi pod bramy wjazdowe do wspomnianych powyżej 4 domów, co skutkuje zalewaniem szamb, a także uniemożliwia normalne wyjście z posesji ich mieszkańcom. Istotną kwestią, którą należy nadmienić jest fakt iż przed bramami tych posesji są liczniki prądowe, które notorycznie są zalane wodą - tylko czekać aż dojdzie do jakiegoś uszkodzenia i zwarcia. Dokumentacja fotograficzna (Załącznik nr. 2) ukazująca problematykę mieszkańców została dołączona do niniejszego pisma.

Mając na uwadze, iż zapewnienie możliwości normalnego funkcjonowania mieszkańców / bezpośredniego dostępu do drogi jest podstawowym zadaniem działania gminy, jako Reprezentant Społeczności Lokalnej zwracam się ze szczególną prośbą o przychylne rozpatrzenie przedłożonej Petycji i podjęcie stosownych działań w celu zabezpieczenia odpowiednich środków na wykonanie odwodnienia na opisywanym odcinku ulicy Grudowskiej.

Z poważaniem

Kontakt do korespondencji w sprawie petycji:

Załączniki:

Załącznik nr. 1 Pismo z dnia 22.02.2021 w sprawie odwodnienia ulicy Grudowskiej
Załącznik nr. 2 Dokumentacja fotograficzna

Popieram petycję dotyczącą:
wykonania odwodnienia ul. Grudowskiej na wysokości działek 3/1 oraz 4/3 w obrębie 07-02 w roku kalendarzowym 2021 / 2022

Nie wyrażam zgody na ujawnienie w Biuletynie Informacji Publicznej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego, moich danych osobowych w zakresie imienia i nazwiska oraz danych kontaktowych.

Załącznik nr. 1 Pismo z dnia 22.02.2021 w sprawie odwodnienia ulicy Grudowskiej



URZĄD
MIASTA MILANÓWKI

Milanówek, 22.02.2021r.

LOM/2021.6/2021/18

Pan

Dotyczy: pisma przesłanego e-mailem w dniu 04.02.2021r.

Urząd Miasta Milanówka informuje, że po dokonanej wizji w terenie potwierdza zaistniałą sytuację z wodami opadowymi. Wody opadowe z ulicy Grudowskiej gromadzą się w najniższym miejscu na działkach drogowych o nr ewidencyjnych 3-1-4-3, które gmina uzyskała pod drogę z podziału przyległych nieruchomości. Wody opadowe przed zabudową gromadziły się w tym miejscu i obecnie również gromadzą się w tym samym miejscu w najniższej lokalizacji tworząc teren bezodpływowy.

Zlewnia wód z opadów atmosferycznych obejmuje ulicę Grudowską, działkę nr ew. 1, która jest własnością Skarbu Państwa, użytkownikiem jest Województwo Mazowieckie z siedzibą w Warszawie) oraz wszystkie działki przyległe ze spadkiem w kierunku drogi.

Najmniej zlokalizowane działki, które zostały zabudowane o nr ew. 3-2 i 4-5 były poprzednio terenem na których wody z opadów atmosferycznych były zagospodarowywane. Obecnie muszą być zagospodarowane wyłącznie na dwóch działkach nr 3-1, 4-3.

Rozwiązanie problemu mieszkańców nie jest proste, ponieważ w najbliższej okolicy nie ma kanalizacji deszczowej oraz odbiornika wód opadowych w postaci rowu lub rzeki. Jedynym rozwiązaniem jest wprowadzenie wód opadowych do ziemi za pomocą urządzeń wolnych np.: zbiornika retencyjno - chłonnego.

W tym celu należy wykonać dokumentację projektową odwodnienia ul. Grudowskiej, co w chwili obecnej jest niemożliwe do wykonania ponieważ plan budżetowy uchwalony na 2021 rok nie przewiduje powyższego zadania inwestycyjnego. Jednakże pragnie Państwa poinformować, że jak tylko pojawi się możliwość zabezpieczenia środków finansowych na powyższe zadanie to będę je rekomendował do budżetu Miasta Milanówka.

Z poważaniem

Przeznacza:

1. Adresat
2. ...

Strawę prosiłam. Zbigniew Brzezinski
Kierownik Biura Prasowego i Komunikacji
tel. 22 750 31 11 w. 44
zbi@milanowka.pl

Urząd Miasta Milanówka
ul. Grudowska 25, 05-100 Milanówek
tel. 22 750 31 11, 22 750 31 21, 22 750 31 22
www.milanowka.pl, miasto@milanowka.pl

Załącznik nr. 2 Dokumentacja fotograficzna







